[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский
	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 437-П «Об утверждении Положения об Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в раздел 4 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 437-П «Об утверждении Положения об Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края» следующие изменения:
1) часть 4.1 дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

«Вице-губернатор Камчатского края - руководитель Аппарата может иметь заместителей, назначаемых на должность и освобождаемых от должности Губернатором Камчатского края.»;

2) часть 4.2 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) распределяет обязанности между своими заместителями;»;

3) часть 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. В период временного отсутствия Вице-губернатора Камчатского края - руководителя Аппарата (командировка, отпуск, временная нетрудоспособность) руководство Аппаратом (за исключением осуществления функций, предусмотренных пунктами 1, 11, 21, 4, 6 и 7 части 4.2 настоящего раздела) осуществляется одним из заместителей руководителя Аппарата, а в их отсутствие одним из руководителей структурных подразделений Аппарата на основании распоряжения Губернатора Камчатского края по представлению Вице-губернатора Камчатского края - руководителя Аппарата.».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Временно исполняющий обязанности
Председателя Правительства -

Первого вице - губернатора
Камчатского края

                                                    А.О. Кузнецов
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края

Начальник Главного управления              государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края

Начальник Главного правового управления Губернатора и Правительства Камчатского края

	И.А. Калашникова
Е.В. Мехоношина

С.Н. Гудин

Исп. Филичкина Анна Николаевна

Тел.: 8(4152) 42-55-03

Главное управление государственной службы

Губернатора и Правительства Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 437-П «Об утверждении Положения об Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края»
Настоящий проект постановления Правительства Камчатского края разработан в целях внесения в Положение об Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края дополнений, связанных с кадровыми изменениями в Аппарате Губернатора и Правительства Камчатского края.
На реализацию настоящего проекта постановления Правительства Камчатского края не потребуется выделения дополнительных денежных средств из краевого бюджета.

Проект постановления размещен на Едином портале проведения независимой экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок с 15 мая 2020 года по 25 мая 2020 года.

В соответствии с постановлением Камчатского края от 06.06.2013  № 233-П «Об утверждении порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» проект не подлежит оценке регулирующего воздействия.